BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT-VT
V/v: Thực hiện kết luận của

Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc
tại Thông báo số 26/TB-VPCP
ngày 08 tháng  02 năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Cục Đường sắt Việt Nam;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- Cục Đường thủy nội địa Việt Nam;
- Cục Y tế giao thông vận tải;
- Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương;
- Sở Giao thông vận tải - Xây dựng Lào Cai;
- Báo Giao thông;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ.

Thực hiện kết luận của Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp
Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid - 19 (Thông báo số 26/TB-
VPCP ngày 08 tháng 02 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ), Bộ Giao thông
vận tải (GTVT) yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện một số
nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình triển khai
đúng chỉ đạo của Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc tại Thông báo kết luận số
26/TB-VPCP ngày 08 tháng 02 năm 2021 nêu trên.

2. Đẩy mạnh triển khai Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021
của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 841/BGTVT-VT ngày 28 tháng 01 năm
2021 triển khai Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 và
Công văn số 877/BGTVT-VT ngày 29 tháng 01 năm 2020 về việc triển khai Chỉ
thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về một
số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19.

3. Tăng cường thực hiện yêu cầu 5K, trước hết là đeo khẩu trang, không
tụ tập đông người, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm; hạn chế tối đa việc tập
trung nhiều người tại lễ tang, hội nghị, nghi lễ tôn giáo, đám cưới…

1345 18 02

4. Thực hiện việc sản xuất, cung ứng, không để xảy ra thiếu, khan hiếm
các loạt vật tư, sinh phẩm phòng, chống dịch và các loại hàng hóa phục vụ nhân dân.

5. Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của các cơ quan, đơn vị dành thời
gian cần thiết chỉ đạo công tác phòng chống dịch; rà soát chuẩn bị mọi nguồn lực cần
thiết, sẵn sàng cho các tình huống dịch bệnh, kể cả tình huống xấu nhất có thể xảy ra.

Bộ GTVT yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng Bộ;
- Cục Y tế GTVT;
- Cổng TTĐT Bộ GTVT;
- Lưu: VT, VTải (Tu3).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn